
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 

            Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство саобраћаја 

Дирекција за путеве 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Traffic 

Road Directorate 
 

________________________________________________________________________________ 

Broj: 04-14-42904-OP/19 

Sarajevo, 10.12.2019. godine 

 

 Na osnovu člana 14. stav 1., člana 18. stav 1. i člana 25. Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) te Zahtjeva Odjeljenja za studije, projektovanje, rekonstrukciju i 

izgradnju puteva i objekata od 22.11.2019. godine, a u skladu sa ukazanom potrebom, Direktor 

Direkcije za puteve Kantona Sarajevo donosi 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka javne nabavke 

za Izrada investiciono – tehničke dokumentacije: 

GLAVNI – IZVEDBENI PROJEKAT 

ZA REHABILITACIJU REGIONALNOG PUTA 

R442a Hadžići – Gornja Grkarica – granica entiteta (L=27,50km) 

dionica: kružna raskrsnica kod Doma policije do skretanja za (Trnovo, Pendičići, Dejčići, 

Ledići) (cca km 17+200 do km cca 18+500, dužine cca 1,30km) 

 

I. PREDMET NABAVKE 

 

 Ugovorni organ, u skladu sa ukazanom i planiranom potrebom, pokreće postupak javne 

nabavke za nabavku usluge: „Izrada investiciono – tehničke dokumentacije: GLAVNI – 

IZVEDBENI PROJEKAT ZA REHABILITACIJU REGIONALNOG PUTA R442a Hadžići – 

Gornja Grkarica – granica entiteta (L=27,50km) dionica: kružna raskrsnica kod Doma 

policije do skretanja za (Trnovo, Pendičići, Dejčići, Ledići) (cca km 17+200 do km cca 18+500, 

dužine cca 1,30km)“. 

 

II. BUDŽET I RASPOLOŽIVOST NOVČANIH SREDSTAVA 

 

U Budžetu Kantona Sarajevo predviđena su sredstva za predmetnu nabavku. 

 

III. PROCIJENJENA VRIJEDNOST 

 

Procijenjena vrijednost ugovora za navedenu nabavku je 7.000,00 KM bez PDV-a. 

 

IV. VRSTA POSTUPKA 

 

Ugovorni organ će dodijeliti ugovor putem otvorenog postupka za dodjelu ugovora javne 

nabavke. 

V. KRITERIJ ZA DODJELU UGOVORA 

 

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 



 

web: http://ms.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 

 
 

 

VI. KOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU 

 

Za provedbu postupka javne nabavke, izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu 

ponuda sačint će komisija koja će se imenovati posebnom odlukom ili rješenjem. 

Sastav i djelokrug rada komisije utvrdit će se posebnom odlukom ili rješenjem, a u skladu sa 

zakonom i podzakonskim aktima. 

 

VII. OSNOV ZA NABAVKU I SASTAVNI DIJELOVI 

 

Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Sastavni dio ove odluke je Zahtjev Odjeljenja za studije, projektovanje, rekonstrukciju i 

izgradnju puteva i objekata od 22.11.2019. godine. 

 

VIII. STUPANJE NA SNAGU 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

U postupku po odobrenom Zahtjevu za pokretanje postupka javne nabavke i njegovim 

prilozima, utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za odlučivanje. 
Postupak je pokrenut po odobrenom Zahtjevu Odjeljenja za studije, projektovanje, 

rekonstrukciju i izgradnju puteva i objekata i prema odobrenoj tehničkoj dokumentaciji u Zahtjevu 

za pokretanje postupka. 
Pri donošenju Odluke Ugovorni organ se posebno rukovodio činjenicom da je predložena 

nabavka neophodna i planirana, da je realno procijenjena vrijednost predmeta nabavke na tržištu, da 

su osigurana sredstva za isplatu i da je predložena odgovarajuća vrsta postupka. 
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu I. ove odluke. 

   

                                      

 
 

 

 

Dostaviti: 

-naslovu 

-a/a 

M.P.  

Direktor 

 

 

Selmir Kovač, dipl. ing. saob. 

 

 

 

 


